
 
 

UCHWAŁA NR III/10/2024                      
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 
6 w publicznych przedszkolach i innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 

Gminę Miasta Sopotu 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, 39 ust 4 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 t.j.),  art.13 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 900 t.j.), art. 52 ust. 1 - 6, 9 i 12  ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych  (Dz.U. z 2023 r. poz. 1400 t.j.) w związku z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P.174); 

Rada Miasta Sopotu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zapewnia się  bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę świadczone przez publiczne przedszkola 
i inne formy wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest  miasto Sopot w wymiarze 
5. godzin dziennie dla dzieci w wieku do 6 lat.  

2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka, o których mowa w ust.1, obejmują realizację programu 
wychowania przedszkolnego określonego w odrębnych przepisach. 

§ 2. Za świadczenia nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym wymiar godzin, o którym 
mowa w § 1 ust.1, wysokość opłaty wynosi 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu lub innej formie wychowania przedszkolnego.  

§ 3. 1. Wysokość opłat obliczona według zasad określonych w § 2, ulega obniżeniu do 50% w przypadku 
korzystania z usług przedszkola przez drugie dziecko z jednej rodziny, natomiast przez trzecie i następne do 
25%, pod warunkiem, że rodzice (opiekunowie prawni), wykażą dochód mniejszy niż „kryterium dochodowe 
na osobę w rodzinie” w rozumieniu art. 8 ust. 1 pkt  2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 901 t.j.). 

2. Dla rodzin objętych programem „Sopocka Karta Rodziny 3+” wysokość miesięcznej opłaty za 
świadczenia, o których mowa  w § 2 obniża się o 50 %. 

3. W przypadku posiadania przez dziecko orzeczenia o niepełnosprawności wydanego przez Powiatowy 
bądź Wojewódzki Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności  opłaty, o której mowa w § 2 nie pobiera się. 

§ 4. Opłaty, o których mowa w § 1 ust.1, § 2 i w § 3 nie obejmują odpłatności za wyżywienie dziecka. 

§ 5. Upoważnia się dyrektorów publicznych przedszkoli do wydawania decyzji administracyjnych 
w sprawach,  o których mowa w § 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 11.06.2024 r.

Poz. 2789



§ 6. Traci moc Uchwała  Nr XLIII/748/2023 Rady Miasta Sopotu z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 
6 w publicznych przedszkolach i innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę 
Miasta Sopotu (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2023 r. 2915). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
1 września 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Sopotu 

 
 

Aleksandra Gosk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2789


	UCHWAŁA NR III/10/2024                      RADY MIASTA SOPOTU z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-06-11T13:47:05+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




